»En lany 1470 digous sant a4 19 del mes de Abril
sfonch perdonanga en la seu de Valencias & durd del
digous fins tot lo diz de pasqua en la manera de la pa-
sada , que deu sous a la seu, & 5 sous per fer'armada con-
tra lo turch; a la qual perdonanga vengueren molta nota-
ble gent, & de grans senyors de Aragd , de Castella, & de
altres parts. E de Castella vengué la senyora germana de
la senyora reyna dona Johana, comptes , & compteses , &
de grans senyors. Es diu quey vench la reyna de Caste-
lla desfregut ab si tere, & reconcilid en la capella de sant
Pere , & donit it la caxa deu reals; € apres dona a la dita
caxa 10 aurichns. Valencia feu abundant provesions de
totes coses. Sfonch atrobat en les caxes 62 milia 210
sous.” Dietario fol. 145, cap. 2.

TOMO II. 0
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XIV.

Sinoda diccerans celebrado en Valmeia por el ilustrizimo
¥ reverendisinio senior don Juan de Ribera , patriares
dz Antioguia, y arzobispo d: Valencia, en el mes ds
Mayo de 1599 : copiado del impreso en Valencia poy

DPedro Patricio en 1599.

Joannes & Ribera patriarcha antiochenus , et archiepisco-
pus valentinus.

Omnibus ecclesiarum prafectis in valentina dieecesi salu-
tem 1n Christo Domino.

Unus hic scopus in dicccesanis synodis prafigendus est
menti , et oculis omnium , qui vocantur, morum refor-
matio, tum in clero, tum in populo. Ea de causa an-
tequam nostra hac synodus ceiebraretur , admonui quos-
cumgue quacumque potui, prius quidem privatim singu-
los, postea publicé universes (maxime vero in sacr2 con-
cione, quam de more habui in templo maximo synodum
initurus) ut si cui quid in mentem veniret , quod valeret
ad formandos mores tum cleri, tum plebis, me sive vo-
ce , sive scripto admoneret, Equidem ex quo ad episco-
pi, et speculatoris munus, licet indignus, vocatus sum in
animum induxi populi reformationem, et disciplinam ex
vita et moribus cleri pendere totam. Nam si clerici, qui
angeli Domini exercituum sunt, et bonus Christi odor,
exemplo sunt laicis sobrig , pudicg, pacate, et (ut uno
verbo omnia complectar) bene vivendi, imitabuntur il-
li fortasse exemplaria ob oculos posita: at si in laicorum
oculos lynceos, et perspicacissimos in observandis navis et
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labeculis ecclesiaticorum quicquam vel levissimum incur-
rat, quod speciem modo mali praseferat ; Deum im-
mortalem , quanta patefit laicis fenestra ad nequitiam !
Ideo in episcopatus specula sedens huc potissimum ocu-
lorum aciem semper intendi , et nunc etiam intendo; ut
clerici in sortem Domini asciti (quod nomen clerus sig-
nificat ) quique legem Domini aut decantant, aut chmur-
murant die ac nocte , muneri et dignituti respondeant : id
quod divina gratia aspirante successit mihi in vobis fili-
cissime ex voto, Mulra sunt inter celebrandum synodum
publice proposita , partim viva voce, partim scripto j sed
ex mulus illis paucula tantum hac libuit decreti authori-
tate donare; atque ut vestris auribus et mentibus altius
infigantur , typis excudere. Num reliqua fuerant iam aut
i prasulibus felicis recordationis , qui Nos pracesserunt,
aut 2 Nobis ipsis in aliis synodis indicta mandata , jussa,
imperata, Hac igitur ipsa qua: vos prasentes audistis , et
peobastis, nunc relegite, et agnoscite. Tantum vos, ques
coadjutores vestri episcopi in pascendis ovibus Chrisius
Dominus esse voluit , obsecro per viscera Jesu Christi,
memores sitis quam rigida et minuta ratio curx ovium
susceptae reddenda aliquando sit vero pasteri Christo,, qui
seipsum vocavit pastorem , quem vocat Paulus magnum
pastorem ovium , Petrus vero pastorum principem,

Decreta diccesanz synodi valenting.

In processionibus generalibus procedant pnmr.ﬁfﬁr imper-
mizke , et clevici ne deserant unguam suam crucem.

Tum omniaz ecclesiastica munera obeunda sunt, et
gerenda decenter , et circunspecte , cum vel maxime pu-
blica, et omnium oculis exposita. Ideo pracipimus, ut m

Q2
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processionibus generalibus clerici cujusque parochia se-
quantur suam crucem praeuntem impermixti clericis aljis
alterius parochiz. In processione vero illa totius anni cele,
berrima sacrosancta Eucharistiz clerici cujusque parochiz
cingant hinc inde suum cuique tabernaculum medium | et
quidem induti pluvialibus pretiosissimis suz ecclesiz. Tan-
dem toto anno clerici, quoties cum cruce evocantur ex.
tra ecclesiam , sequantur, et comitentur crucem , sive cum
ab ecclesia deducitur, sive cum ad ecclesiam redducitur,
Qui huvic nostro synodali decreto non paruerit, privetur
d rationali emolumento , et lucro, quod alioqui ex ilio
actu erat percepturus.

Laicis interdicitur ingressus in choryim in tribus ecelesiis,

In choro ecclesize, maxime vero illius , qua matrix et
metropolis est, omnia sunt circunspect? disponenda , pru-
denter, et decenter. At multos jam annos , nostros , et
multorum oculos offendit admitti ad nostrum chorum
tumultuariam turbam laicorum , qui clericis concinen-
tibus obstrepunt intempestivi , prazoccupantes etiam,
quod indignius est, sedilia cleri , qui frequens, et nume-
rosus in nostrum convenit chorum. Admoniti igitur ut
tandem aliquando statueremus, quod jam diu animo ver-
sabamus , przcipimus adjuncta pana excommunicationis
late sententiz , ut in posterum dum divina celebrantur
officia, nullus laicus chorum metropolitane nostre ec-
clesiz ingrediatur , prater eos, qui ministri sunt chori, cu-
jusmodi sunt cantores laici, tibicines symphoniaci, orga-
nistes , aut si qui sunt alii laici, qui nostro choro inser.
viant. Ad hec admittantur judices-regiz curiz utriusque,
hoc est, civilis, et criminalis, item advocatus patrimonii,
et fisci advocatus , assessor.uterque gubernatoris , et bajuli
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gssessor. Denique titulati, et ordinum militarium eruci-
geri. Ad sacram tamen concionem ompibus promiscue
liber pateat additus. Idem servari jubemus in choro eccle-
siarum collegiatarum setabensis, ¢t gandiensis,

In funere clevici residentis gm'd saroandum 3 ceteris ye-
U sidentibus efusdem ecclesie.

Nullum magis decet pietas in vita functos quam nos
clericos , quorum sors et hereditas Dominus est. Equum
igitur censemus , et pietati ecclesiaslice consentaneum, et
quidém synodo appliudente, ut in omnibus ecclesiis nos=
trx dicccesis rector , beneficiatus, aut etiam substitutus
qui, dum in sua ecclesia residet, moritur, decducatur gra-
tis cum-honore ad tumulum ejus ecclesiz, in qua resi-
det, ab omnibus residentibus ejusdem ecclesiz, Atque,
siquidem deducetur ad tumulum ante meridiem, tunc de-
cantetur missa solemnis adstantibus , et concinentibus resi-
dentibus omnibus; si vero deducetur post meridiem , de-
cantentur similiter ab omnibus vesperz defunctorum. Si
quis tam pio , et debita officio defuerit, mulctetur & ra-
tionali solidis ducbus in suffragium aliqued pro pradicto
demortuo. Neque id tantum, sed etiam placuit Nebis et
synodo, fraterna charitate, qua debet in- ecclesiz minis-
ris splendidius elucere , non suadente modo, sed ctiam
exigente, ut singuli resideites, sive beneficiati, sive etiam
substituti singulas pro suo contubernali celebrent INissas,
sive rodem illo die quo sepelitur , sive dic postero, €x-
pectantes par beneficium suo tempore 2 residentibus om-
nibus suz ecclesiz, quj erunt superstites. Residentes non-
dum presbytert, sed tantum diaconi, aut subdiaconi, item
presbyteri @grotantes idem suffraginm defuncto fratri im.
pendant per alium j quod si quis fortasse recusarit, ratio-

"
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nalis curet missam celebrari sumptibus, et expéssis illius,
qui tam pium officium detrectarit. Totum hoc decretum
observetur ad verbum in metropolitana ecclesia & benefi.
ciatis et officialibus: idem observetur in coliepiatis eccle.
siis: idem in parochialibus ecclesiis totius nostre dicecesis,
in quibus resident clerici plures uno.

Insuper etiam volumus, et edicimus , ut in ecclesiis
collegiatis , et in ecclesiis parochialibus , nihil exigatur in
pradicto funere pro quarta funerali: nihil pro- cymbalis
pulsatis.- |

Iis testamentis definiendis quedam servanda a.judics
- teskamientario , et 4 wvisitatoribus. :
= Experientia dinturna , totius prudentiz mater et ma-
gistra, docuil, nisi optime conveniat ministris, et coope-
ratoribus nostris , multa subinde incommoda pullulare.
Nos igitur , ut futuris incommodis. maturé occurramus, va-
lumus sic conveniat deinceps inter judicem piarum causa-
rum , et visitatores, Ubi visitator partem aliquam nostras
dicecesis ceperit visitare ( quod numquam ignoratur i ju-
dice piarum causarum ) supersedeat judex piarum causas
rum mittere litteras citatorias ad manumissores illic in-
colentes , ubi‘tunc est visitator : quas si nihilominus mi-
serit , volumus expensas factas in manumissores illos, qui
testamentum:apud visitatorem illum tunc definierunt, re.
cidere in judicem ipsum piarum causarum, Visitator ve-
r reversus in'nostrum palatium, tradat ex fide sui no~
tatii intra dies- octo judici piarum causarum testamenta
jam adimpleta in visitatione illa ; et i se definita. Ca-
teroqui visitator reus esto expensarum , s1 quz postes &
judice testamentario in illos manumissores ficta fuerint.
Ofliciulis ecclesia Setabensis idem , quod dixi & visitatore
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faciendum, faciat in testamentis 2 se definitis | et certio-
rem faciat judicem piarum causarum , sed intra dies viginti,

Vexillum sevicum precedat sacram Eucharistiam, et de=
Sferatur a elerico.

Cum sacra Eucharistia extra ecclesiam defertur ad
agrotos , ornamento erit vexillum bombycinum, sive
etidm ex pretiosiori materia; quam consuctudinem am-
plexa sunt avidé multz provincia et nationes. Quare pre-
bamus, imo et hortamur, ut in quibus ecclesiis totius dia-
cesis commode fieri possit, comparetur vexillum pradic-
tum eo colore qui maxime arriserit: sed deferatur & cle-
rico portione dupla supra eam, qua est clericorum pra-
longas illas hastas umbellz sustinentium, Quod si pauci-
tas clericorum impedierit, ne § clerico portetur, por-
tabit clavarius , aut aliquis ex dignioribus laicis , qui tunc
aderunt. Ad vesillom predictum comparandum suppe-
ditabit argentum confraternitas sacra Euchanstia : aut si
in ea ecclesia hze confraternitas desideretur , sumatur ex
reditibus fabrica.

De portionibus superadditis que convertuntuy i s
ecclesie.

More vetusto receptum est, ut cum in funere aliquo
futurus est generalis concursus alicujus parochix , super-
addantur justo illi residentium numero portiones aliquot:
quibus tamen revera respondeant totidem clerici etiam
superadditi, qui locum illarum portionum reipsd occu-
pant, et implent ; sed ita ut dimidia tantum pars illarum
portionum cedat clericis superadditis, qui in eo actu suam
operam navarunt : dimidia altera pars assignetur sanctis,

.
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qui in ea ccclesia religiosios coluntur proptio altari sanc-
tis illis dicato et nuncupato. Morem huné nos quidem
Tandamus, et probamus videlicet ariginem trahentem ab
ardentiori studio , et zelo ferventiori invenerationem sance
toram, cui intentius studendum est miseris , et calamito.
sis his tempotibus, Tamen quia provide etiam cavendum
est, ne ii yui ad suum funus vocant generalem - concur-
sum residentium graventor  gravantur autem interdum
dum sic copuntur admittero, vel inviti majorem . numes
rum clericorum quam volunt ), ideo tota hac ve diligen-
tius perpensa pi'ﬂ:::ipimlts :tp-;:rnh:ml:: 5}-’11::-‘.11': , ut dein-
ceps portiones iste superaddile justo numero: generali
cujusque parochiz sint. dua. tantum in quaque. ceclesia,
non plures. . g

Suflvagia ferantur secreta in electionibus.

Certd  deprehendimus emergere incommoda  multa
et magna , si in capitulis ecclestarum suffragia officio-
rum clericalivm pronuntientur aperte, palam, et publi-
ce, denigue voce viva, Priccipimus ipitur suasdente sy-
nodo, ut deinceps ejusmodi electiones flant 4 clericis , non
quickem apertis, et manilestis suffragils , qua innotescant

omnibus circnmsedentibus : sed potius tacitis, et occultis.

Matrimoniales admonitiones gratis legantur ab omnibus
rectaribus,

Perlatum est ad Nos, aliquos rectotes, aut prorecto-
res, aliquid peennia exigere, pretium litterarum matrimo.
nialium ter lectarum, et fidei, quam subscribentes fictunt
de hujismadi litteris perlectis , et nullo apparente impe-
dimento , contra quam statutum est & Nobis ipsis in nos-
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tra synodo anni 158.4. Ideo innovantes illud idem decre-
tum, denuo statuimus, ‘nihil extorqueatur , aur exigatur
ob matrimoniales illas monitiones; Imo rectores omnes
deinceps gratis subscribant, et 'grati:‘. tradant.

LPro ntp:tm et ceveo nihil exigant rectores a novis ::f:, iga
.o Enanis. M3 '

Similiter cautum- i Nobis est in constitutiopibus quas
missimus ad rectores:eos, qui praficiuntur christianis neo-
phytis, ne quod offendiculum apponant evangelio, ut
nihil quicquam, exigant:pro baptismali capitia, neque pro
cereo : ut verigs. et liberids. illis acciperc. possint ‘cuin
beato Paulo: Non vestra quarimus, sed vos. Quia tamen
hoc accepimus non sincere ab omnibus observari, seve-
I¢ pracipimus.,- nciquid pecuniz eo titulo exigatur, Li-
ccat tamen accipere, si quid, tacente pamchn sponte, et
ultro dabitur, - -

Ll

t L1 . s g y et P e g
Fve "d dE EE Bt mige & dg= Lk o Bhe REfeaP

In novis gm&mdﬁm ,&r&ﬂ}u de ﬂfﬂfﬂ'ﬂ fﬂ'rlﬂ‘ﬂ pdr.r cer

dat rectori. -, e R i -
-+ Nunciatum, est 'Nobis plena.synodo , invecta esse in
ecclesiam ungmi ant.alteram paucis ab' hinc mensibus, no-
va_anniversaria , qua ‘tamen novo.et .commentitio nomis
ne vogitaniur, doblas de reguizm ;i hoc prastestu ; dolos
so illo quidem et fraudulento, fraudetur rector sua illa
quarta anniversariorum debita. Nos igitur,:ut jus debitum
rectori in tuto collocemus , nec dolus hic latius serpat, ad
alias ecclesias ; volumus et mandamus ut ex novis illis
duplis de regniem. vocatis quarta pars sexrvelur rectori, ut
in cateris anniversariis ;. cum duple hujusmodi quantum-
vis mutato nomine sint _mvefa anniversaria,
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« Parochi doceant publice parochianos legem christianam.

Injunctum est rectoribus omnium ecclesiarum , tum
3 nostris antecessoribus vigilantissimis , tum & Nobis ip-
sis , ut erudiant , et doceant populum sibi commissum
rudimenta legis christiana diebus dominicis et festis, qui-
bus judicarint commpdissimum, et ¢a hora, quam ju-
dicarint commodissimam. Ne igitur in re tanti ponderis
¢t momenti peccetur per negligentiam, edicimus mostyis
visitatoribus , ut diligenter perscrutentur de cura, aut in-
curia curatij et , si quem hac parte officium debitum ne-
glexisse deprehenderint , mulctent pana viginti solido=
rum in pios usus, 2

, Examen novi beneficiati in- cantu.

Placunit Nobis et synodo, ut beneficiati antequam in-
cipiant frui minutis, et manuariis illis distributionibus , sub-
eant prius examen cantus ; N, si_prorsus inexperti, et
imperiti cantus plani deprehendantur , sedeant in choro
muti, et otiosi spectatores aliorum, Examen hoc fiat ads-
tantibus non modo rectore , 'vicario ¢hori, et pracentori-
bus , sed choro universo = postea novus ille beneficiatus
per secreta suffragia , -aut admittatur mox ad distributio-
nes , aut in menses aliquot rejiciatur ‘et protrahatur.

Beneficiatus addictus cure animarum abstineat interin
L & percipiendis distvibutionibus sui beneficii.

-Nemo ex réctoribus, aut vicariis, qui beneficium in
alia ‘ecclesia possident , reeipiat manuarias: distributiones
illius ecclesia ; si forte tentarit per dies -ctiam pauculos
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inservire suo illi beneficio. Nam periculum est ne benefi-
man ciiree amimarum dicatl lucelli duleedine allect] assues-
cant abesse, vel tantisper a sollicita illa cura et prasentia
gregis Domini, qui eorum fidei et curz creditus , et com-
missus est , cui percupimus adsint semper prasenles, et
invigilent noctes et dies. -

. Rationalis de guibus tantum missis fidens facief,

Eia

=

... Nullps rationalis sub pena excommunicationis majoris
latz santentiz, fidem certam faciat , et testetur chirogra.
ﬁhn i se scripto missas aliquas fuisse celebratas . misi il»
las tantum, qua in sya ecclesia cujus est rationalis , vere
celebrentur. .- .0 an o e ey

Precentorum officium o ef Jacus in processioniluis.

-

Cupientes non modo tueri cultum debitum in divinis
ministeriis; sed quantum in Nobis est adaugere, et ampli-
ficare; statuimus, admonente Nos synode,, utn. proces-
sionibus ,-ant in fungre deducendo ‘pracentores sceptri-
geri, quorum munus est in canty siniplici et plano cz-
terls praire, item ordini tolius processionis praesse , non
se admisceant cantoribus, sed pracedant pracineytes, et
cantul chori operam dantes. pTRAETIT /1

b ey

T R
i

De ¢ffosore parechiali.
Declaramus quod statueramus in synodo anni 1594
in favorem.libitjnarii ; hoc est; fossoris parochialis ; qui as-
siduus  minister est pargchiz.in cadaveribus hamandis, et
condendis , ‘cum funus,deportandum st extra. appidum;

neminem obligari ad evocsndum fossorem parochia, ex
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qua funus exportatur, nisi quando funus illud' depor-
tandum est ad locum dissitum et distantem iter diei unius,
aut ad summum duorum: at si sit longius procedendum,
tanc non ‘debere adhiberi et adjungi effosorem paro-

chialem. . . |

Doctores qui examini preficiuntur,

Sacri et ccumenici Tridentini concilii decrefo paren-
tes, corum examini, qui vacaturis ecclesiis sunt prafi-
ciendi, sequentes dﬂcmres, approbante sy nad:} de.s.;gna-
mus, quorum nomina sunt.

D. Mathias- Pallas, canonicus. e R
- Augustinus Tarrega , canonicus, = . ...
Christophorus de la Torre, canonicus. =7 . ' .
Franciscus Barber , canonicus.

- Eugenius Tudela, canonicus. .
Petrus Monzo , canonicus.

‘Petrus Joannes Assensius; rector.

D. Franciscus Lopez de Mendoza , rector.
Petrus Ginesius Casanova , prepositus. .. |
D. Ludovicus Marrades, ;udez testamentarius,
Petrus Scholanus.
Dionysius Oromir, prapositus,
: Petrus Castafieda, prapositus, .
Vincentius Sorianus, prapositus,
Petrus Joan. Trilles, prapositus.

Judices qui cansis ecclesiasticis preponuntar.

Ad causis vero ecclesiasticas: et spirituales , qua ad
forum ecclesiasticum: pertinent in partibus & sede aposto-
lica, vel'ejus nudciis, vel legatis committendas, sequen-
tes in-hac dicecesi valenting & synodo nominantur judices.
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( Declarat autem synodus , quoties novi judices causa-
rum ecclesiasticarum in synodis dicecesanis nominantur,
cateros omnes ipso facto ab eo officio desistere et ces-
sare.)

D. Federicus & Borgia, archidiaconus cl: canonicus,

D. Michael Vich , sacrista et canonicus.

D. Christophorus Frigola, decanus et canonicus.

Doct. Petrus Andreu, archidiaconus saguntinus et

canonicus,

Doct. Hgidius Roda, canenicus.

Doct. Franciscus Fores , commendator s. Antonii.

Despues de impreso este tomo ha llegado & mis manos
la siguiente copia lating de la buls de Calixeo 111,
cuya braduccion lemosina s¢ ha publicado en este apén-

dice pdg. 230 (@)

Caﬁxtus , servus servorum Dei, ad perpetuam rei me-
morism. Stella maris in supremo cxli solio collocata,
Maria Christifera, ex regia prole stirpis Davitice miri-
ficé genita: hac est quz nobis clausam salutis portam ape-
ruit, que Regem regum pro nostra redemptione huma-
ne fragilitatis veste indutum, immaculata, et intacta ge-
nuit , et quae humilitatis exemplar existens super choros
angelorum ad czlestia regna meruit exaltari. Cujus dum
excelsa meritorum insignia, quibus veluti sidus prarut-

lans , et jubar adferens matulinum resplendescit, inter-
na meditatione pensamus : dum etiam intra nostrz men-
tis arcana revolvimus quod ipsa angelorum Domina, mi-
sericordiz mater, fons gratiz , et fluvius pictatis, huma-

fa) Esta copla la debo al  ques, monge de h Caﬂux:
p- don Josef Carbonell y Ar- de Portaceli,

P
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ni generis consolatrix, et pervigilans Regem, quem almo
gestavit utero, pro nostrorum sarcind deponenda criminum
indefessis precibus intercedit ; dignum, quin potius debitum
reputamus, ut ecclesias et loca in suo sacratissimo To-
mine instituta condignis honoribus attollamus , ac remis-
sionum impendiis decoremus. Sed etsi ecclesias et loca
omnia singulari devotione complectamur , insignem ta-
men illam ecclesiam valentinensem in tam celebri, tam
famosd , tamque digna civitate constitutam , dudum nos-
tram, dum minori fungeremur officio, sponsam charis-
simam , nunc vero filiam pradilectam eo specialiis nos-
“tris gerimus in visceribus charitatis , ac singulari quadam
prarogativa , quam cateris partium illarum ecclesiis at-
tollere affectamus, quo ipsam ex qua nostros primiti=
vos adsumpsimus honores, inter eas est dignioris titulo
nominis, gloriosz scilicet virginis supradicte , decorata,
ac Deo psallentium copiosa multitudine celebrius insig-
nita. Cupientes igitur ; et summo desiderio exoptantes ut
ecclesia ipsa , qua admodum notabilis , et insignis, ac
magno, miro, et sumptuoso opere constructa, necnon
dignitatibus , personatibus, administrationibus , officis,
canonicatibus, et przbendis, aliisque diversis beneficiis ec-
clesiasticis , ipsius integerrima virginis , ¢jusque unigeniti
Dei et Domini ac redemptoris nostri Jesu Christi laudum
praconia pie canentibus , viris quoque excellentibus divi-
narum humanarumque scientiarum -ornatu ac doctrind
pollentibus in copioso numero circumfuncta existit, &
Christi fidelibus in debita veneratione habeatur , ac in suis
structuris , edificiis , ornamentis , libris, et paramentis ece
clesiasticis , aliisque rebus pecessariis decenter, et honori-
fice conservetur, et manuteneatur, divinus quoque cul-
tus, qui ibidem'tam solemniter, et devote die noctuque ce-
lebratur, nedum continuetur, verum etiam multiplicetur,
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ot augeatut , fidelesque ipsi eo libentius devotionis causa
ad eandem ecclesiam confluant, ad conservationem, conti.
nuationem, &t augmentationem pradictas, manus promptius
porrigant adjutrices , quo ex hoc ibidem dono calestis gralie
uberius conspexerint se refectos: de omnipotentis Dei mi-
sericordia , et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus auc-
toritate confissi, omnibus et singulis utriusque sexus verd
peenitentibus , et confessis , qui in proximo futuro festo
assumptionis ejusdem beatz virginis Mariz, quocumque
dic venerit, et successive perpetuis futuris temporibus in
codem festo, quotiens illud die sabbati evenire contigerit;
¢t si propter bissextum ommisso , dominico die pradic-
tum festum eveniat, ipso die dominico, videlicet 3 primis
vesperis ejusdem festi usque ad secundas vesperas festivi-
tatis beati Ludevici confessoris, cujus corpus in ipsa eccle-
sia requiescit (qua festivitas infra octavas festi assumptio-
nis hujusmodi celebrari consuevit), ecclesiam pradictam
devoté visitaverint , et ad conservationem , manutentionem,
continuationem , et augmentationem supradictas decem
solidos moneta: in dicta civitate pro tempore occurrentis,
seu eorum valorem, aut plus, prout ecrum devotio dic-
taverit, pi¢ erogaverint, cujuscumque provinciz , aut na-
tionis fideles Christi ad ecclesiam ipsam propterea acce-
dentes extiterint, plenariam omnivm peccatorum suorum
remissionem semel in vita , et semel in mortis articulo auc-
toritate apostolica concedimus per prasentes, Sic tamen
quod fideles ipsi de iis de quibus fuerit alteri eatisfactio
impendenda, per se ipsos, si supra vixerint, vel per hare-
des suos , si tunc forte transierint, facere (restitutionem)
teneantur. Et ne, quod absit, propter concessionem hu-
jusinodi fideles ipsi reddantur proclives ad iliicita in pos.
terum committenda, volumus quod si ex confidentia re.
missionis hujusmodi iidem fideles aligua illicita forsan
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committerent, quoad. ista pradicta remissio nullatenus eis
suffragetur. Et nihilominus , ut fideles przdicti remissio-
nis hujusmodi facilivs capaces cfficiantur, episcopo, vel
ejus vicario generali, vel capitulo ipsius ecclesia’, confes.
sores idoneos in ipsa ecclesia deputandi, quibus dicbus
premissis omnium fidelium utriusque sexvs ad eandem
ecclesiam pro hujusmodi remissione adquirenda acceden—
tium, et eisdem confiteri volentium (ut) confessiones
audire, et ipsos i quibuscumque eorum peccatis , crimi-
nibus , excessibus, et debitis, etiam si talia fuerint prop-
ter qua seces apostolica ex quavis causi consulenda es-
set , diebus ejusmodi absolvere valeant, plenam et libe~-
ram , auctoritate pradicta , tenore prasentium conce-—
dimus facultatem. Datis Romz apud sanctum Petrum
anno Incarnationis Dominice 1487, IV idus Septembris,
pontificatus nostri anno tertio.
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Convento de &, Christdbal de Valencip. Su antigliedad ; 2 3.